

TARKASTUSKERTOMUS

Liitteet:

kartat Ote peruskartasta 1032 12 (1984), MK 1:20000

muut liitteet:

negatiivit: 2 kpl

diat:

Tarkastuksen aihe: Museoviraston pyyntö käydä tarkastamassa arkeologianharrastaja Hans Myhrmanin keväällä 2001 tekemät löytöhavainnot.

Kohteen kuvaus: Löytöalue on kalliopaljastumien eteläpuolella olevaa loivasti etelään ja länteen viettävää hiekka-sorarinnettä, jonka halki on tehty pohjois-eteläsuuntainen metsätie. Tien pohja on rakennettu 1990-luvulla ottamalla hiekkaa ja soraa tien molemmilta puolilta.

Tien itäpuolella pinta oli kuorittu n. 15 m:n leveydeltä, paikoin ohuemmalti, paikoin jopa 70 cm:n syvyydeltä. Mahdolliset asuinpaikkakerrostumat ovat ilmeisesti suurimmaksi osaksi hävinneet tältä puolelta. Nyt hiekkapohjaan on kylvetty männynsiemeniä. Itäpuolen hiekan pinnasta, alueen pohjoisosasta, löytyi pari iskosta.

Tien länsipuolella kaivinkone oli rouhinut tien reunaa useamman kymmenen metrin pituiselta matkalta kauhan ulotettavissa olevalta alueelta. Kaivualueen leikkauksessa, joka noudatteli epäsäännöllisesti tien linjaa, maaperä oli noin 25 m matkalla N-reunasta lähtien hienompaa hiekkaa ja tästä eteenpäin eli etelään karkeampaa soraa. Saviastianpalat löytyivät leikkauksen pohjoisosasta ja iskokset sieltä täältä hienomman hiekan alueelta. Selviä merkkejä kulttuurikerrostumasta ei havaittu, mutta joissakin kivissä saattoi olla kuumuuden jättämiä jälkiä.

Leikkauksen länsipuoliseen maastoon ei tehty koekuoppia, mutta maasto oli luonteeltaan sellaista, että asuinpaikka-alue saattoi hyvinkin jatkua siellä. Kasvillisuus oli pääasiassa matalaa mäntytaimikkoa. Noin 4 m:n päässä leikkauksesta länteen kiinnitti huomiota soikion muotoinen, jonka halkaisija oli N-S-suunnassa 4 m ja leveys n. 3 m.

Kyseessä saattoi olla asuinpainauma.

Kivikauden lopulla alueella on ollut kalliopaljastumien väliin itään työntyvä, kapea lahdenpohjukka (25 m:n korkeuskäyrällä).

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne)
Kalliopaljasteista kangasmaastoa metsäalueella, noin 900 m:n päässä etelään
Korppoon kirkolle johtavasta maantiestä. Nauvon lossilta metsätien risteykseen
matkaa noin 2,5 -3 km.

Laajuuden arviointiperuste: Silmämääräinen

Luokitusehdotus perusteluineen: Luokka II. Osin tuhoutunut, osin ilmeisesti
säilynyt.

Ehdotus suoja-alueeksi: Alueen laajuus selvitettävissä vain koekuopituksella.

Havaintomahdollisuudet: Vain kaivetun alueen leikkaukset ja pinnasta kuoritut
alueet

Opas: Kurt ja Isa Jansson

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Maanomistajat mukana
tarkastuskäynnillä

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Ei muita
maankäyttösuunnitelmia tiedossa.

Lähilöytöjä: Toinen kivikaut. asuinpaikka saman metsätien varrella, noin 800 m
etelään ja näiden välillä kivistä kasattu hautaraunio.

Selostus jätetty

Aika 7.8.2001

Turku

Paikka

Heljä Brusila

Heljä Brusila

Allekirjoitus

Jatkotoimenpiteitä: Asuinpaikan jatkotutkimukset olisivat paikallaan. Etenkin oletetun asuinpaikantien alueen kaivaukset saattaisivat tuoda uutta tietoa saariston asutushistorian alkuvaiheisiin.

Huomautuksia (esim. perimätieto) **ja lisäyksiä:** GPS:llä otetut yhtenäiskoordinaatit 6 m:n tarkkuudella: 3202669 ja 6685415.

Täyttöohjeita:

Tunnistetiedot

Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti

Hoito ja kunto

A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osittain, 5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, 7=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan

B. Alkuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan

C. Hoitotarve: 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä

D. Hoitotilanne: 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana

E. Rajaustarkkuus: 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden perusteella

F. Vahvistustapa: 1=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös että suoja-alue

G. Maastomerkintä: 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu

Tila ja omistaja

Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI



Ote peruskartasta 1032 12 (1984) MK 1:20000

KORPPOO, Vesterretas

Rauvais